
UCHWAŁA  NR VI/38/2019 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 24 stycznia 2019 r. 

o zmianie uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących żłobki na terenie Miasta Świnoujście 

Na podstawie art. 60 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. 2018 r. 

poz. 603, poz. 650, poz. 1629, poz. 1544) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1523, Dz.U. z 2018 r. poz. 2243) Rada 

Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XX/162/2012 Rady Miasta Świnoujście z dnia 12 stycznia 2012 r. w sprawie wysokości 

i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Miasta Świnoujście (Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego z 2012 r. poz. 377), zmienionej uchwałą Nr XLVIII/382/2013 Rady Miasta 

Świnoujście z dnia 19 grudnia 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2014 r. poz. 467), uchwałą 

Nr LII/407/2014 Rady Miasta Świnoujście z dnia 27 marca 2014 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

z 2014 r. poz. 1571), uchwałą Nr XVII/136/2015 z dnia 17 grudnia 2015 r. (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5617) oraz uchwałą Nr LXI/451/2018 Rady Miasta Świnoujście z dnia 31 

lipca 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 3772), dotychczasowa treść § 1.1. otrzymuje 

następujące brzmienie: 

 

„§ 1.1. Ustala się wysokość miesięcznej dotacji celowej udzielanej przez Gminę Miasto Świnoujście 

dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Miasta Świnoujście w kwocie 550,00 zł (słownie: pięćset 

pięćdziesiąt złotych 00/100) na każde dziecko objęte opieką.”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2019 r.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska 

Id: 82BF7DC5-23F2-455E-B582-37FDE7C5ED0F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 60 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 podmioty 

prowadzące żłobki mogą otrzymywać na każde dziecko objęte opieką dotację celową z budżetu gminy. 

Wysokość i zasady ustalania dotacji celowej określa rada miasta w drodze uchwały. 

Na terenie Miasta Świnoujście funkcjonują trzy żłobki niepubliczne zapewniające 107 miejsc w zakresie 

opieki nad dziećmi do lat 3. 

Dotacja w wysokości 550,00 zł miesięcznie na bieżące utrzymanie jednego dziecka pozwoli na 

zabezpieczenie i utrzymanie miejsc dla 107 dzieci w placówkach niepublicznych oraz podtrzyma sprzyjające 

warunki dla podmiotów prywatnych do utrzymania i rozwoju bazy żłobkowej na terenie Miasta Świnoujście. 

Ze względu na ważny interes społeczny, tj. zabezpieczenie ciągłości zadania, poprzez konieczność 

zawarcia od 2 stycznia 2019 r. umów z niepublicznymi żłobkami na kolejny rok budżetowy, zasadne jest wejście 

w życie uchwały z dniem 1 stycznia 2019 roku.  

Id: 82BF7DC5-23F2-455E-B582-37FDE7C5ED0F. Podpisany Strona 2




